

తిరుమల తిరుపతి దేవస్థానముల శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం వేద విజ్ఞాన పీఠముల లో

2026-27 విద్యా సంవత్సరానికి ప్రవేశానికి అర్హతాప్రమాణాలు మరియు ఇతర వివరాలు

క్ర.సం	విభాగములు	కాలపరిమితి	అర్హత	దరఖాస్తు పంపవలసిన చిరునామా
1.	శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠం, ధర్మగిరి, తిరుమల			
	i. ఋగ్వేదము (శాకల శాఖ) ii. శుక్లయజుర్వేదము (కాణ్యశాఖ) iii. కృష్ణయజుర్వేదము (తైత్తిరీయ శాఖ) iv. సామవేదము (కౌఠుమ శాఖ) v. సామవేదము (జైమినీయ శాఖ)	12 సం	•01.07.2014 – 30.06.2016 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/ సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి.	శ్రీయుత ప్రధానాధ్యాపకులు, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం, ధర్మగిరి, తిరుమల, తిరుపతి జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్, పిన్ కోడ్ – 517504. +91 99089 33304
	vi. కృష్ణయజుర్వేదము (మైత్రాయణీయ శాఖ) vii. అథర్వవేదము (శౌనకశాఖ)	7 సం	•5వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.	
	viii. దివ్యప్రబంధము ix. వైఖానసాగమము x. పాంచరాత్రాగమము xi. చాత్వాద శ్రీ వైష్ణవాగమము xii. శైవాగమము xiii. తంత్రసారాగమము xiv. ఋగ్వేద స్మార్తము (ఆశ్వలాయన) xv. శుక్లయజుర్వేద స్మార్తము (పారస్కర) xvi. కృష్ణయజుర్వేద స్మార్తము (ఆపస్తంబ) xvii. వైఖానస స్మార్తము	8 సం	•01.07.2012 – 30.06.2014 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/ సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •7వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.	
2.	శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠం, కోటప్పకొండ			
	i. కృష్ణయజుర్వేదము (తైత్తిరీయ శాఖ)	12 సం	•01.07.2014 – 30.06.2016 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/ సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •5వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.	శ్రీయుత ప్రధానాధ్యాపకులు, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం, కోటప్పకొండ గురవయ్యపాలెం (పోస్టు), నరసరావుపేట, పల్నాడు జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్, పిన్ కోడ్- 522601. +91 6302320752
	ii. ఆపస్తంబ పౌరోహిత్యము (స్మార్తము) iii. శైవాగమము	8 సం	•01.07.2012 – 30.06.2014 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి.	

			<ul style="list-style-type: none"> •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •7వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 	
3.	శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠం, ఐ.భీమవరం			
	i. ఋగ్వేదము (శాకల శాఖ) ii. శుక్లయజుర్వేదము (కాణ్యశాఖ) iii. కృష్ణయజుర్వేదము (తైత్తిరీయ శాఖ) iv. సామవేదము (రాణాయనీయ శాఖ)	12 సం	<ul style="list-style-type: none"> •01.07.2014 – 30.06.2016 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •5వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 	శ్రీయుత ప్రధానాధ్యాపకులు, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం, ఐ.భీమవరం, ఆకీవీడు మండలం, పశ్చిమగోదావరి జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్, పిన్ కోడ్ - 534235, +91 99495 13911
	v. అథర్వవేదము (శౌనక శాఖ)	7 సం		
4.	శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠం, విజయనగరం			
	i. సామవేదము (రాణాయనీయ శాఖ – ఘూర్జర పాఠం)	10 సం..	<ul style="list-style-type: none"> •01.07.2014 – 30.06.2016 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •5వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 	శ్రీయుత ప్రధానాధ్యాపకులు, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం, శ్రీమద్రామాయణ ప్రాంగణం, రామనారాయణం, సారిక, విజయనగరం జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్, పిన్ కోడ్ - 535004 +91 87907 20460
	ii. సామవేదము (రాణాయనీయ శాఖ – తామ్రపర్ణి పాఠం) iii. సామవేదము (కౌఠుమ శాఖ) iv. సామవేదము (జైమినీయ శాఖ) v. ఋగ్వేదము (శాకల శాఖ)	12 సం		
5.	శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠం, కీసరగుట్ట			
	i. కృష్ణయజుర్వేదము (తైత్తిరీయ శాఖ)	12 సం	<ul style="list-style-type: none"> •01.07.2014 – 30.06.2016 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •5వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 	శ్రీయుత ప్రధానాధ్యాపకులు, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం, కీసరగుట్ట, మేడ్చల్ జిల్లా, తెలంగాణ, పిన్ కోడ్ - 501301 +91 87907 20410

	ii. ఆపస్తంబ పౌరోహిత్యము (స్మార్తము) iii. శైవాగమము	8 సం	<ul style="list-style-type: none"> •01.07.2012 – 30.06.2014 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •7వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 	
6.	శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠం, నల్గొండ			
i. కృష్ణయజుర్వేదము (తైత్తిరీయ శాఖ)	12 సం	<ul style="list-style-type: none"> •01.07.2014 – 30.06.2016 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •5వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 	శ్రీయుత ప్రధానాధ్యాపకులు, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞాన పీఠం, ఎ.యం.ఆర్.యస్. ఎల్.బి.సి. క్యాంపస్, పానగల్, నల్గొండ జిల్లా, తెలంగాణ, పిన్ కోడ్ - 508002, +91 9866862395	
ii. శైవాగమము iii. పాంచరాత్రాగమము iv. ఆపస్తంబీయ స్మార్తము v. బోధాయనీయ స్మార్తము	8 సం	<ul style="list-style-type: none"> •01.07.2012 – 30.06.2014 మధ్య పుట్టిన వారు అయి ఉండాలి. •సంప్రదాయబద్ధముగా వారి వేదశాఖ/సూత్రము ప్రకారం ఉపనయన సంస్కారము అయివుండాలి. •7వ తరగతి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. 		

శ్రీ కార్యనిర్వహణాధికారి

తిరుమల తిరుపతి దేవస్థానములు

**Eligibility criteria and other details for admission into S.V. Veda Vijnana Peethams, TTD
for the academic year 2026-27**

Sl. No.	Courses	Duration	Eligibility	Address to which application should be sent
1.	Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Dharmagiri, Tirumala			
	i. Rigveda (Shakala Sakha) ii. Shukla Yajurveda (Kanva Sakha) iii. Krishna Yajurveda (Taittiriya Sakha) iv. Samaveda (Kouthuma Sakha) v. Samaveda (Jaimineeya Sakha)	12 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2014 – 30.06.2016. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 5th Standard of general education. 	The Principal, Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Dharmagiri, Tirumala, Tirupati District, Andhra Pradesh, Pincode-517504. +91 99089 33304
	vi. Krishna Yajurveda (Maitrayaneeya Sakha) vii. Atharvaveda(Saunaka Sakha)	7 Years		
	viii. Divyaprabandham ix. Vaikhanasagama x. Pancharatragama xi. Chattada Srivaishnavagama xii. Saivagama xiii. Tantrasaragama xiv. Rigveda Smartha (Ashwalayana) xv. Shukla Yajurveda Smartha (Paraskara) xvi. Krishna Yajurveda Smartha (Apathamba) xvii. Vaikhanasa Smartha	8 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2012 – 30.06.2014. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 7th Standard of general education. 	
2.	Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Kotappakonda			
	i. Krishna Yajurveda (Taittiriya Sakha)	12 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2014 – 30.06.2016. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 5th Standard of general education. 	The Principal, Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Kotappakonda, Guravayyapalem (Post), Narasaraopet, Palnadu District, Andhra Pradesh, Pincode- 522601. +91 6302320752
	ii. Apathamba Pourohitya (Smartha) iii. Saivagama	8 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2012 – 30.06.2014. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 7th Standard of general education. 	
3.	Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Ai.Bhimavaram			
	i. Rigveda (Shakala Sakha) ii. Shukla Yajurveda (Kanva Sakha)	12 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2014 – 30.06.2016. 	The Principal, Sri Venkateswara Veda Vijnana

	iii. Krishna Yajurveda (Taittiriya Sakha) iv. Samaveda (Ranayaneeya Sakha - Tamraparni)		<ul style="list-style-type: none"> • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 5th Standard of general education. 	Peetham, Ai.Bhimavaram, Akiveedu Mandal, West Godavari District, Andhra Pradesh, Pincode-534235, +91 99495 13911
	v. Atharvaveda(Saunaka Sakha)	7 Years		
4.	Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Vizianagaram			
	i. Samaveda (Ranayaneeya Sakha – Ghoorjara)	10 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2014 – 30.06.2016. 	The Principal, Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Srimadramayana Prangana, Ramanarayanam, Sarika, Vizianagaram District, Andhra Pradesh, Pincode-535004 +91 87907 20460
	ii. Samaveda (Ranayaneeya Sakha - Tamraparni) iii. Samaveda (Kouthuma Sakha) iv. Samaveda (Jaimineeya Sakha) v. Rigveda (Shakala Sakha)	12 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 5th Standard of general education. 	
5.	Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Keesaragutta			
	i. Krishna Yajurveda (Taittiriya Sakha)	12 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2014 – 30.06.2016. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 5th Standard of general education. 	The Principal, Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Keesaragutta, Medchal District, Telangana, Pincode- 501301 +91 87907 20410
	ii. Apasthamba Pourohitya (Smarta) iii. Saivagama	8 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2012 – 30.06.2014. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 7th Standard of general education. 	
6.	Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, Nalgonda			
	i. Krishna Yajurveda (Taittiriya Sakha)	12 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2014 – 30.06.2016. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 5th Standard of general education. 	The Principal, Sri Venkateswara Veda Vijnana Peetham, A.M.R.S.L.B.C. Campus, Panagal, Nalgonda District, Telangana, Pincode– 508002, +91 9866862395
	ii. Saivagama iii. Pancharatragama iv. Apasthambeeya Smartha	8 Years	<ul style="list-style-type: none"> • Must have born between 01.07.2012 – 30.06.2014. • Must be traditionally had Upanayana Samskara according 	

	v. Bodhayaneeya Smartha		to their respective Veda Shaka/Sutra. • Must have passed 7 th Standard of general education.	
--	-------------------------	--	--	--

**EXECUTIVE OFFICER
T.T.DEVASTHANAMS**

Digitally signed by
A SHARATH
Date: 14-05-2026
15:21:30